

کوتاهی در انتقال دستاوردهای ورزشی پس از انقلاب به نسل جوان



محمود خسروی‌نوا رئیس کمیته پارالمپیک

امروز به نقطه ضعفهای اعتراف می‌کنیم که با این دستاوردهایی که ورزش پس از انقلاب داشته و سبب شگفتی خودمان شده در نمایش و معرفی این دستاوردها به جامعه نتوانسته‌ایم موفق عمل کنیم و به جامعه بگوییم که چه کارها و فعالیت‌های بزرگ و عظیمی در ورزش کشور در ۴۰ ساله‌ی که از انقلاب اسلامی می‌گذرد، انجام شده است. کاش می‌شد در فضایی بهتر مثلاً در آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها، دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه‌های مختلف مانند ورزش به نسل جوان انتقال داده می‌شد تا این نسل بداند که قبل از انقلاب کجا بوده‌ایم و در حال حاضر به کجا رسیدیم‌ام و چه افتخاراتی در ورزش دنیا کسب کرده‌ایم. دنیا هم به کارهای بزرگ ورزشکاران کشورمان پس از انقلاب در ورزش جهان پی برده، اما خود ما متوجه نبوده‌ایم که چه گام‌های بزرگی در ورزش در ۴۰ سال گذشته از انقلاب برداشته‌ایم. موفقیت‌های بزرگ ورزش که امروز خیلی از مدیران ورزش در چهار دهه اخیر را هم شگفت‌زده کرده، به دلیل نداشتن نگاه سیاسی و ابزاری در دوران پس از انقلاب به ورزش است. ورزش از همان ابتدای انقلاب مورد توجه بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی بود و با رهنمودها و توصیه‌هایی که امام‌راحل داشتند، ورزش توسط مسئولان جمهوری اسلامی ایران جدی گرفته شد. همچنین صحبت‌های مقام معظم رهبری درباره اینکه ورزش قهرمانی یک قله است، آن هم در روزهایی که ورزش قهرمانی در کشور یک اصل نبود و اعتقاد به اینکه ورزش در یک کشور جوان برای توانمند شدن در تمام عرصه‌ها یک ابزار و یک رکن است، در رسیدن به چنین دستاوردهایی در ورزش تأثیر گذار بوده است.

حاشیه

سعید احمدیان



با وجود تأکید دوباره وزیر ورزش بر ماندن تاج

کفاشیان برای تعلیق فوتبال نسخه‌پچید!

حکایت مدیران بازنشسته فوتبال ادامه دارد و انگار قرار نیست تمام شود. با وجود گذشت سه روز از آخرین فرصت مدیران بازنشسته فوتبال، آنها همچنان از قانون تمکین نمی‌کنند و به دنبال راهی برای ماندن هستند تا با قانون گریزی خود سایه تعلیق را بالای سر فوتبال نگه دارند. البته دیروز وزیر ورزش برای چندمین بار اعلام کرد که مهدی تاج مشکلی برای ماندن ندارد و تاج هم وعده داد پس دو روز غیبت در محل کارش حاضر شود. با این حال واکنش طلیکارانه برخی از اعضای هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال که با توجه به بازنشسته بودن باید بروند، نشان می‌دهد که همچنان پنج عضو بازنشسته هیئت رئیسه به دنبال ماندن هستند آن هم به هر قیمتی. حتی تعلیق فوتبال!

خروجی تکراری یک جلسه تکراری

پس از دو روز غیبت مهدی تاج در فدراسیون فوتبال، او دیروز به وزارت ورزش رفت تا در جلسه مهمی با وزیر ورزش شرکت کند. جلسه‌ای که خروجی آن تأکید دوباره مسعود سلطانی فر بر ماندن رئیس فدراسیون فوتبال بود: «فای تاج که تلاش خوبی داشتند و از جانبازان دوران دفاع مقدس هستند، اینترگران مشکلی برای ادامه فعالیت ندارند. مهم‌ترین موضوع به کار خود در فدراسیون ادامه دهد و این موضوع در حال پیگیری و انجام مراحل اداری و اجرایی است.»

پیش از این هم رضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک عنوان کرده بود که مهدی تاج مشکلی برای ادامه کار در فدراسیون فوتبال ندارد. با وجود موضع مثبت وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک نسبت به ادامه کار تاج، به رغم بازنشسته بودن، اما به نظر می‌رسد نهادهای مجری قانون منع به کارگیری بازنشستگان موافق ماندن مهدی تاج نیستند، به خصوص که هنوز مجوز امضا برای رئیس فدراسیون فوتبال از سوی نهادهای ذی‌ربط صادر نشده است. مسئله‌ای که به نوشته خبرگزاری‌های نزدیک به مهدی تاج، در جلسه دیروز وزیر ورزش هم به تاج اطمینان داد که تا چند روز آینده این نامه به دست او برسد و با توجه به این موضوع به کارش ادامه دهد.

بازنشسته‌های فوتبال تا پای تعلیق ایستاده‌اند

البته خروجی جلسه دیروز وزیر ورزش و رئیس فدراسیون فوتبال برخلاف هیاهوی برخی رسانه‌ها خروجی تازمانی نداشت. پیش از این هم در چندین مرحله وزیر ورزش عنوان کرده بود که مهدی تاج با استفاده از ماده ۶۰ قانون جامع خدمات‌ایشگران برای ادامه فعالیت ندارد. مهم‌ترین موضوع اختلاف فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش در ماجرای مدیران بازنشسته، شش عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال هستند که باید طبق قانون از سمت خود کناره‌گیری کنند. پس از جلسه دیروز، بار دیگر وزیر ورزش تویحاً خواهان کناره‌گیری پنج عضو بازنشسته هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال شد و خواست که این موضوع از طریق مجمع فدراسیون حل شود. «در خصوص سایرین به زودی مجمع عمومی فدراسیون فوتبال در چارچوب اساسنامه، تصمیمات مقتضی و قانونی را خواهد گرفت، ولی از همه منتظران دفاع ملی را رعایت کنند.»

گفته می‌شود در این جلسه وزیر ورزش به مهدی تاج موضوع کناره‌گیری پنج عضو بازنشسته هیئت رئیسه فدراسیون را یادآوری کرده و رئیس فدراسیون فوتبال هم با آن موافقت کرده است. البته پیش از این تاج وعده داده بود که اعضای بازنشسته فوتبال کناره‌گیری خواهند کرد، اما به نظر می‌رسد رئیس فدراسیون فوتبال چندان به این مسئله اعتقادی ندارد و به دنبال این است که باعث ماندن خودش، دیگر اعضای بازنشسته فدراسیون هم ماندنی شوند. مسئله‌ای که باعث می‌شود با ادامه این رویه، تعلیق فوتبال حالت جدی‌تری به خود بگیرد.

با این حال وزارت ورزش بار دیگر با تشکیل مجمع خواهان کناره‌گیری اعضای بازنشسته هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال شده است که به نظر می‌رسد اعضای که مشمول این قانون هستند، قصدی برای تمکین از قانون ندارند و تا تعلیق فوتبال پای ماندنشان ایستاده‌اند. در همین راستا علی کفاشیان، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال که جزو بازنشستگان است و باید با فوتبال خداحافظی کند، دیروز در مصاحبه‌ای با یکی از خبرگزاری‌های نزدیک به فدراسیون فوتبال به عنوان وکیل مدافع مهدی تاج ظاهر شد و عنوان کرد که تضمین شفاف‌های برای ماندن تاج کافی نیست و باید وزیر ورزش در این باره نامه کمی بدهد. کفاشیان دیروز به خبرگزاری فارس گفت: «موضع شفاف‌ی به درد نمی‌خورد. اگر وزیر ورزش در نامه‌ای رسمی این موضوع را اعلام کند یعنی مسئله حل شد، اما من صحبت شفاف‌ی دردی از فوتبال دوامی نمی‌دهم.» درخواست کفاشیان برای دادن نامه رسمی از سوی وزیر در حالی است که با استفاده به همین نامه قبلمی توانده به دلیل دخالت دولت، فوتبال را تعلیق کند و به نظر می‌رسد نایب‌رئیس بازنشسته فدراسیون که این روزها مقابل قانون ایستاده، با این کار می‌خواهد راه تعلیق فوتبال را هموار کند!

دوشنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۷ | ۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۵۴۶

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



سیدان سلطان‌پور

نبرد نفسگیر غول‌های مدعی برنده نداشت

برانکو از قهرمانی نیم‌فصل دور شد

زردپوشان برنامه حضور محرم نویدکیا و محمود کریمی را در ادوی تیمش تدارک دیده بود، چراکه خوب می‌دانست تجربه آنها می‌تواند برای یارانش در مصاف با پرسپولیس تأثیرگذار باشد.

■ ■ ■

سپاهان به از سال‌از کنارها دل خوش کرده بود و تکنیک فردی کی‌روش استثنایی و ضربات سرس این بازیکن فرصت‌طلب و گلزن کن، ۴۵ دقیقه نخست به‌طور کامل مهار شده بود و نامی از او شنیده نمی‌شد. در واقع برانکو هم مانند قلعه‌نویی برای کسب برتری بود که شاگردانش را روانه میدان کرده بود. او به خوبی با پسندن کنارهای میدان، دست‌تسویی بود که توانستند به اولین برد خود برابر سپاهان راه یابند. این اتفاق در دقیقه ۱۵ برای پرسپولیس دست یابند، اما هم با تک‌گل مطهری برای حفظ روحیه و جگندگی شاگردانش است. البته بی‌دقتی مهاجمان، یک‌بار دیگر رشته‌های برانکو را پنبه کرد تا او نتواند با نتیجه دلخواه راهی تهران شود.

■ ■ ■

قلعه‌نویی از همه حرف‌هایش بسرای برتری در این بازی بهره برد. نتیجه این دیدبار برای او حیثیتی بود، نه فقط چون به عنوان یک مربی استقلال‌ی برابر پرسپولیس می‌ایستاد، بلکه به دلیل گلابه‌های اخیر برانکو و آکیدو به تر مش دلوران با سپاهان، سکاندار حریف تدارک می‌دید، اما این سپاهان بود که دقیقه



نیمار و امباپه به فروش می‌رسند؟

خبر
پاری‌سن‌ژرمن طی سال‌های گذشته تمام سعی خود را به کار بسته تا با دور هم جمع کردن ستاره‌های فوتبال دنیا حداقل یک جام اروپایی را به دست آورد که البته در انجام این کار موفق بوده است. تا کما می‌ها و عدم موفقیت‌های پارسی‌ها به کنار، آنها حالا با قوانین سخت و سخت بازی مالی جوانمردانه هم روبه‌رو شده‌اند که ظاهراً باید برای مجلب کردن یوفابه رعایت‌ان قید یکی از دو بازیکن بزرگ خود یعنی نیمار و امباپه را بزنند. شنیدها حاکمی از آن است که سران پاری‌سن‌ژرمن



بارسلونا ۲۴ گل از روی ضربات ایستگاهی به ثمر رسانده که سهم مسی به تنهایی ۱۹ گل است. بعد از بارسا، یوونتوس با ۱۸ گل، رئال مادرید و رم هر کدام با ۱۴ گل، بایرن مونیخ با ۱۳ گل، موناکو و پاری‌سن‌ژرمن با ۱۳ گل و چلسی، لیورپول و میلان هم با ۱۱ گل در رتبه‌های بعدی قرار دارند.



مدال آوری در کاراته وان چین با هزینه شخصی

رقابت‌های کاراته وان چین یکی از آن رویدادهایی بود که ملی پوشان این رشته برای بهبود جایگاه خود در رده‌بندی جهانی باید در آن شرکت می‌کردند. تعدادی از کاراته‌کاران کشورمان در این رقابت حضور داشتند اما با هزینه شخصی، سال‌ها بود که اهالی این رشته آ زویی المپیک شدن کاراته را داشتند و بالاخره در المپیک ۲۰۲۰ این رشته نخستین حضورش را در این بازی‌ها تجربه خواهد کرد. با این حال کمبود بودجه باعث شده فدراسیون توان اعزام نفرات اصلی تیم ملی را به لیگ جهانی نداشته باشد اما از آنجا که حضور در کاراته وان تضمین‌کننده بقا در بین بهترین‌های جهان است، برخی از ملی‌پوشان از جمله مهدیزاده و پورشیب از جیب هزینه کردند تا رقابت‌های چین را از دست ندهند. از بین نفرات حاضر پورشیب و ماری ملال‌الاراه گردن او بخندند و مهدیزاده نیز به مثال برزن بسنده کرد.

ایران در شیانگورزی

حرفه‌ای‌گری، قوانین و مدیریت

حرفه‌ای می‌خواهد

فوتبال ایران در دست از زمانی که لقب حرفه‌ای به خود گرفت به گرداب حاشیه افتاد و تا امروز نه تنها چاره‌ای برای برن‌رفت از این گرداب نیندیشیده، بلکه مدیران و مسئولان این رشته نیز بارها در جهت فرار از قوانین و مقررات گام برداشته‌اند. حاصل قانون گریزی‌های مداوم هم چیزی نیست جز بدهی‌های هنگفت باشگاه‌های پرطرفدار، پرونده‌های متعدد شکایت‌های بین‌المللی و هزینه‌هایی که از جیب مردم و هواداران پرداخت می‌شود. در صورتی که فوتبال حرفه‌ای قوانین و مدیران حرفه‌ای می‌طلبد.

قرار داد بازیکنان فوتبال باشگاه‌های لیگ برتری در کشورمان بر از انهاماتی است که پس از فسخ یا شکایت یکی از طرفین تازه ماهیت بندها و مفاد آنها مشخص می‌شود. این در حالی است که عدم رعایت قوانین فوتبال داخلی و بین‌المللی همواره اسب‌های جبران‌ناپذیری به فوتبال مازده است. داغ شدن دوباره ماجرای انتقال نیمار به پاری‌سن‌ژرمن داغ لملان را تازه کرده؛ رسانه‌های فرانسوی مدعی‌اند سران باشگاه متحمل پارسی برای به خدمت گرفتن ستاره برزیلی قوانین مربوط به گرفتن بازیکنان را رعایت نکرده‌اند و در حالی‌پی‌اس‌جی مجبور است تاوان سنگینی برای این قانون‌گریزی خود بپردازد. طبق قوانین یوفا باشگاه‌ها علاوه بر اینکه باید همه حساب‌هاشان تسویه شود و مشکل مالیاتی نداشته باشند، باید دخل و خرج‌شان نیز با هم همخوانی داشته باشند. در چنین شرایطی حتی باشگاه‌های سرمایه‌دار و مطرح اروپا هم نمی‌توانند بی‌حساب و کتاب ریخت و پاش کنند. ضمن اینکه احتمال دارد پارسی‌ها هم به خاطر خرید نیمار با جریمه سنگینی مواجه شوند.

باید پذیرفت که قانونمداری و اجرای تمام و کمال قانون دو فاکتور مهمی است که فوتبال اروپا را با وجود موفقیت رسده‌است، تصورش چندان سخت نیست، اگر در کشور ما باشگاهی با یکصد امکانات و بودجه پاری‌سن‌ژرمن وجود داشت، نه اهمیتی به قوانین می‌داد و نه حرفه‌ای عمل می‌کرد، بلکه همچون سایر تیم‌ها فقط و فقط به گرفتن بازیکنان اسمی و بیشنی گرفتن از رقیب‌فکر می‌کرد و بس. در حال حاضر نیز لیگ برتر تا مسایر چنین تفکراتی است و وضعیت بفرنج و اسناتک بدهی‌ها و پرونده‌های شکایت در فیفا از همین تفکرات نشئت گرفته است. این در حالی است که تیم‌های مانه تنها در آمرداد می‌بندند، با در نظر گرفتن چنین شرایطی قاعدتاً باید نظارت‌ها بر عملکرد مدیران و چوندان باشد تا ضمن اجرای قوانین از بودجه بیت‌المال نیز صیانت شود. متأسفانه در عمل خبری از نظارت و بررسی عملکرد نیست که اگر فرود قرار داد بازیکنان داخلی و خارجی طبق ضوابط بین‌المللی امضا می‌شند و راه گریزی برای قانون‌گریزان باقی نمی‌ماند.

عدم شفافیت مالی همان چالش‌ی است که دلمن فوتبال‌مان را گرفته و بهره‌رم تمام شمار، با اظهار نظرهای ژورنالیستی، عزمی برای شفاف‌سازی در این رشته وجود ندارد. در این سال‌ها بارها از پرونده‌های مشکل‌دار سخن گفته شده و در نهایت نیز باشگاه‌های ایرانی مجبور به پرداخت غرامت‌های سنگین شده‌اند. محرومیت‌های سنگینی که فیفا در یکی، دو سال اخیر برای تیم‌های مادر نظر گرفته، نتیجه بی‌کفایتی مدیرانی است که سوی هیچ مقام بالاتری مواخذه نشده‌اند. فدراسیون فوتبال تا زمانی که نسبت به این مسائل حساسیت نشان ندهد و مراجع ذی‌صلاح نیز با تخلفات گسترده برخورد جدی نکنند، نمی‌توان انتظار تغییر شرایط را داشت.

با این شرایط کماکان با خار چی‌های بی‌کیفیت قرار داد بسته می‌شود، رقم‌های حساس و کتاب بالا می‌رود و در بهشت فوتبال ایران دلالتان جولان خواهند داد.

خبر کوتاه

مظفر و ناظم‌الشریعه

نامزد بهترین مربیان جهان شدند

سایت فوتسال پلنت اس‌اس‌امی ۱۰ نامزد برتر مربیان جهان و تیم‌های باشگاهی را اعلام کرد. در بین نامزدهای مربیان برتر جهان نام شهزاد مظفر و سیدمحمد ناظم‌الشریعه دیده می‌شود. مس سونگون نیز در بین نامزدهای برترین تیم‌های جهان قرار گرفت.

علیزاده مسابقات جهانی را از دست داد

با اعلام نایب‌رئیس فدراسیون تکواندو، کیمیا علیزاده هیچ شانس‌ی برای حضور در مسابقات جهانی ۲۰۱۹ ندارد. ملی‌پوش تکواندو بانوان چند روز مانده به اعزام به بازی‌های آسیایی دچار پارگی رباط صلیبی شد. با گذشت سه ماه از عمل جراحی علیزاده، زهر آشوب خبر غیبت او از جهانی ۲۰۱۹ را تأیید کرد.

به ما زمین تمرین بدهید!

مصطفی بهرامی، مربی پرتاب‌های تیم ملی دوومیدانی معلولان از مسئولان خواست هر چه سریع‌تر زمین جایگزین برای تمرین دوومیدانی کاران در نظر بگیرند: «ما، یکی، دو روز پیش زمین پرتاب‌های مجموعه ورزشی تختی خرم‌آباد برای اینکه چمن شود، تعطیل شده است. ما چهار ماه نمی‌توانیم در این زمین تمرین کنیم. انتظار داریم در این مدت یک زمین جایگزین برای تمرین در اختیار ما قرار دهند. رقابت‌های مهمی در پیش داریم که نیاز است تمرینات را با جدیت انجام و تیم و همین الان باید برای پارالمپیک استارت بزنیم.»